
   

 

   

 

Checklist: 2K CONSULTING s.r.o.      

Jak na cookies na webu, co vše kontroluje Úřad 
na ochranu osobních údajů a co vše chtít po 
pověřenci pro ochranu osobních údajů?!  
 

                                   Povinnosti a nedostatky 

 
1. Jako správce osobních údajů tj. Provozovatele webu musíte subjekty 

údajů informovat o sběru dat v zásadách zpracování osobních 
údajů, splnění informační povinnosti dle čl.13, 14 Nařízení GDPR a o 
skutečnostech týkajících se zpracování jeho osobních údajů-
pověřenec musí tyto povinnosti dopracovat v souladu s legislativou.  

 

 

 
2. 

Cookies lišta znesnadňuje či znemožňuje čtení webové stránky + 
používání netechnických cookies bez souhlasu je zakázáno  

 

 

 
3. 

Neúměrně dlouhá doba platnosti cookies vzhledem k jejich účelu, 
cookies lišta má být zpracovávána po dobu určitou plynoucí od 
poslední návštěvy webu  

 

 

 
4. 

Nepřítomnost volby určené pro vyjádření nesouhlasu s využitím 

netechnických cookies v první vrstvě cookies lišty, je problém, 

který je důvodem zahájení komunikace s Vámi ze strany ÚOOU.  

 

 

 

 

 

 

https://2kconsulting.cz/


   

 

   

 

 
5. 

Špatná kategorizace cookies, je potřeba rozlišovat cookies pro tyto 

účely:  

A) Nezbytně nutné cookies 

B) Analytické cookies 

     C) Reklamní cookies-marketingový účel  

 

 

 
6. 

Absence informací o konkrétních použitých cookies, kde to řešíme v 
rámci kontrol:  
 

A) Vložení mapy od Seznamu nebo Googlu na webu organizace 
     B)  Kontaktní formuláře na webu, chatbot, virtuální rádce 
     C)  Videa vložená z YouTube na webu používají marketingové    
           (sledovací) soubory cookie. 

      D) Widgety a tlačítka sociálních sítí  

      (FACEBOOK, TWITTER, INSTAGRAM, LINKEDLN 
      E) Formulář na whistleblowing jako oznamovací kanál  
 

 

 

 
7. 

 
 Chybějící informace o cookies v cizím jazyce 
 

 

 

 
8. 

Rozdíl ve viditelnosti tlačítek pro souhlas a nesouhlas s využitím 

netechnických cookies 

 

 

 
9. 

Stále se setkáváme s řadou organizací a firem, kteří získání 

souhlasu s použitím souborů cookie na svém webu neřeší. A při 

dotazu, zda o nové povinnosti vědí, odpovídají: „My soubory 

cookie nepoužíváme.“ Ale to je ve většině případů omyl a to na 

to je ÚOOU pak “ zlý pán”😊  

 

 

 
 
   Odkaz na udělování pokut ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů: https://www.lupa.cz/aktuality/za-cookies-bez-
dostatecneho-souhlasu-urad-na-pokutach-letos-vybral-uz-ctyri-a-pul-milionu-korun/ 

https://www.lupa.cz/aktuality/za-cookies-bez-dostatecneho-souhlasu-urad-na-pokutach-letos-vybral-uz-ctyri-a-pul-milionu-korun/
https://www.lupa.cz/aktuality/za-cookies-bez-dostatecneho-souhlasu-urad-na-pokutach-letos-vybral-uz-ctyri-a-pul-milionu-korun/


   

 

   

 

 
 
 
 

 Právní regulace cookies souborů je řešena zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, konkrétně § 89 odst. 1 a 3 zákona č. 127/2005 Sb., a v ustanovení § 87 odst. 2 
takto: „Každý, kdo hodlá používat nebo používá sítě elektronických komunikací k ukládání 
údajů nebo k získávání přístupu k údajům uloženým v koncových zařízeních účastníků nebo 
uživatelů, získá od těchto účastníků nebo uživatelů předem prokazatelný souhlas s rozsahem a 
účelem jejich zpracování. Na základě čl. 7 odst. 2 nařízení (EU) 2019/679 musí být souhlas se 
zpracováním osobních údajů odlišitelný od jiných skutečností, musí být také srozumitelný a 
snadno přístupný za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků." Podle čl. 4 odst. 
11 nařízení (EU) 2019/679 (GDPR) se musí jednat o „svobodný, konkrétní, informovaný a 
jednoznačný projev vůle subjektu údajů." 
 
 
Přemýšlíte nad tím, že Váš pověřenec si neplní povinnosti a chtěli byste mít vše v pořádku? 
 

 
Kontakty: https://2kconsulting.cz/kontakt/ 
 
 
 
 
 

 
10. 

Využíváme analyzátor cookies k použití na různé weby, který provede 
výsledek testování a popíše výsledek průchodnosti webu ze strany Úřadu pro 
ochranu osobních údajů 

 

 

 
11. Je povinností správce mít zpracovatelskou smlouvu s provozovatelem 

webhostingu, mobilních a webových aplikací, které organizace implementuje na 

svůj web anebo využívají cloudová uložiště = vyžadováno při kontrole ÚOOU 

 

 
 
 

 

https://2kconsulting.cz/kontakt/

